
Södertäljes policy och plan för arbetet 

med internationella frågor 

EU/Internationellt samarbete i Södertälje – den internationella 
huvudstaden

Södertäljes karaktär och historia gör att kommunen kan göra anspråk på att vara 
”Sveriges internationella huvudstad”. Vi deltar i internationellt arbete och är aktiva 
i EU-gemenskapen. Idag karakteriseras vår plats i världen av två världsledande företag 
och en befolkning med sitt ursprung i många olika länder. Den internationella prägeln 
i Södertälje är i hög grad vår identitet och vår styrka. 

Kommunstyrelsen

I Södertälje kommun omfattas all kommunal verksamhet inklusive de kommunala 
bolagen av en Internationell policy. Policyn konkretiseras av en Plan för det internatio-
nella arbetet i Södertälje kommun. Planen delar in arbetet i två strategiområden samt 
beskriver styrning och organisation för arbetet:

	 • 	 Strategiområde 1-EU

	 •	 Strategiområde 2- Övrigt internationellt arbete 

Internationella avdelningens övergripande uppgifter är:

	 •	 Rådgivning, informationsspridning, erfarenhetsöverföring samt stöd av 

		  verksamheterna, de förtroendevalda och bolagen med EU –

		  projektutveckling; från idé till färdig ansökan

	 •	 Bevakning av EU-beslut som har direkta effekter på kommunens 		

		  huvuduppgifter samt av EU:s fonder  och program

	 •	 Leda kommunövergripande internationella projekt



	

	
Internationella avdelningens skall också arbeta med att:

	 •	 Stimulera och stödja förvaltningarnas och bolagens engagemang i 		

		  EU-arbetet

	 •	 Bevaka olika möjligheter att erhålla ekonomiskt stöd till projekt i 		

		  kommunen och koncernen

	 •	 Sköta löpande rapportering och återkoppling om det pågående 

		  EU-arbetet 

	 •	 Skapa informations- och erfarenhetsutbyte samt utbildningar kring 		

		  EU-arbetet 

	 •	 Samarbeta med externa aktörer, t.ex. genom medverkan i externa 		

		  nätverk som SEU, EFFEKTNET, SEUS

	 •	 Upprätta årlig arbetsplan rörande avdelningens arbete

	 •	 Leda vänortssamarbete och samverkansprojekt med kommuner i 		

		  andra länder

	 •	 Leda interna nätverk, t.ex. med projektledare för olika EU-projekt på 	

		  kontoren

Kontakt 

Urszula Estmer, chef för internationella kontoret
tel: 08-523 023 68
mobil: 076-648 30 21
epost: urszula.estmer@sodertalje.se
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